Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° 034' /2024

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas às formalidades do Regimento

Interno, que seja feito um PEDIDO DE INFORMAÇÃO a PREFEITA DESTE MUNICIPIO, a Exma.

ADRIANA PAES, extensivo a Secretaria municipal de Infraestrutura para que se esclareça as

seguintes informações referentes a obra do campo do Nova Glória:

1) Qual motivo da paralisação desta obra?
2) Qual foi a data de início e qual o prazo para conclusão da obra?
3) Enviar cópia de planta e projeto da referida obra.
4) Qual o valor já gasto com a obra do campo da nova glória? e qual o valor calculado

para conclusão da obra?
5) Qual a fonte do recurso utilizado para a citada obra?

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, estamos no mês de fevereiro de 2024, há

mais de um ano essa obra está paralisada. Fui procurado mais uma vez por alguns usuários do

Campo da Nova Glória e moradores do bairro, que estão reclamando da paralisação da obra

do campo, e que a gestão municipal não da satisfação alguma de quando essa obra retomará,

e/ou qual prazo para conclusão. Os serviços que havia sido feito estão se deteriorando antes

mesmo na conclusão da obra. Estamos falando de investimento do dinheiro público, estamos

falando sobre um local de muita importância para nossa cidade, que tem muita história. Não

iremos parar de cobrar, precisamos entender por que essa obra pública está paralisada. Da

decisão desta Casa Legislativa, dá se conhecimento ao Ministério Público e ao Tribunal de

Contas.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM:

Alberto Petruc B. da Silva
Ass rt. 017/2016

Plenário B;geíbÉdito de Souz rreira, 19 de fevereiro de 2024.

EADOR/AUTOR

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
J: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com